上海市经济信息化委关于开展2013年度
上海市战略性新兴产业项目
征集工作的通知
沪经信技（2013）160号
各有关单位：

为加快培育和发展本市战略性新兴产业，促进本市产业结构优化升级，推动创新驱动、转型发展，现就开展2013年度上海市战略性新兴产业项目征集工作的有关事项公告如下：

一、征集范围

按照《上海市战略性新兴产业发展“十二五”规划》、《上海市人民政府办公厅关于转发市经济信息化委制定的上海市推进战略性新兴产业“大 规模集成电路”等九个专项工程实施方案的通知》、《上海市人民政府办公厅关于转发市经济信息化委制定的上海市推进战略性新兴产业“新能源汽车与汽车电子” 专项工程实施方案(2012-2015)的通知》、《上海市人民政府办公厅关于转发市经济信息化委制定的上海市推进战略性新兴产业“卫星导航专项工程实施 方案(2012-2015)的通知》明确的发展重点，征集新一代信息技术、高端装备制造、新能源、新材料、新能源汽车、节能环保等领域的产业发展项目、产 业科技攻关项目、应用示范项目、公共技术创新服务平台项目。对大规模集成电路、新型显示、下一代网络（互联网、通信网、广电网）、物联网、云计算、智能制 造装备、民用航空、卫星导航、新能源高端装备、智能电网、新能源汽车与汽车电子等专项工程领域的项目予以重点支持。其它领域及专项工程项目的征集工作由相 关部门另行通知。

项目应具有技术先进性、行业领先性、商业模式创新性和带动示范性，专项工程领域的项目应符合项目指南的导向（详见附件1）。

二、项目条件

参与征集的项目应具备以下条件：

1．项目单位需具有独立法人资格，并按规定通过工商年检，主营业务与申报领域一致或高度相关。项目单位具有较强的技术研发、项目实施，资金筹措能力，拥有项目实施所需的知识产权，以及良好的资信等级。

2．项目总投资不低于1000万元，新增投资不低于总投资的80%，资本金（企业自筹，不含贷款）不低于总投资的30%。

3．项目在本市行政区域内实施，已完成项目立项程序（审批、核准或备案），建设期一般不超过三年，且已落实房地、规划、环评、资金等实施条件。对于实施条件不完全具备的项目，将纳入储备库，予以跟踪推进。

4．同一项目单位原则上不能同时承担两个及以上的项目，已获市级财政资金支持的项目，原则上不再支持。

三、征集要求

（一）项目信息网上填报及书面材料要求

项目征集工作采取网上填报与提交书面材料相结合的方式。网上填报可通过市经济信息化委网站（www.sheitc.gov.cn）、市战略性新兴产业服务网（www.shnhti.gov.cn），登录专项资金项目管理与服务平台后填报。

书面材料包括资金申请表（可从网上填报系统下载和打印）（详见附件2）、资金申报报告及相关附件材料（详见附件3）。书面材料采用A4纸双面打印，按 封面、资金申请表、资金申报报告、附件目录、附件材料的顺序排列，并于左侧装订成册（采用普通胶粘装订方式，不采用胶圈、文件夹等带有突出棱边的装订材 料）。书面材料一式四份，加盖单位公章。

（二）时间安排

2013年战略新兴产业项目征集工作采取集中征集与常年征集相结合的方式，此次项目集中征集时间为4月1日~4月30日。非集中征集期申报的项目，将视情予以评估和支持。

（三）推荐渠道

鼓励行业主管部门、创投机构、产业园区和基地、行业协会等单位推荐项目。

（四）书面材料的审核

项目单位需将提交的书面材料报其主管部门初审后报送上海市高新技术产业化促进中心。各主管部门应当严格把关，认真审核，并加盖公章，确保报送材料内容的真实性和完整性。

四、服务窗口

上海市高新技术产业化促进中心承担项目征集的服务咨询、材料受理工作。

联系人：

胡冬梅，61717626，市高新技术产业化促进中心项目部

李 成，61717630，市高新技术产业化促进中心项目部

吴绪成，23112760，市经济信息化委技术进步处

王 东，23119385，市经济信息化委技术进步处

材料送达地址：上海市威海路511号1513室，市高新技术产业化促进中心项目部

附件：
1．项目指南

2．上海市战略性新兴产业发展专项资金项目资金申请表（样本）

3．上海市战略性新兴产业发展专项资金项目资金申请报告（样本）及相关附件说明

上海市经济和信息化委员会

二〇一三年三月二十六日